20. Propterea hæc dicit Dominus Deus ad vos: Ecce ego ipse iudico inter pecus pingue et macilentum:

21. Pro eo quod lateribus et humeris impingebatis, et cornibus vestris ventrabatis omnia infirma pecora, donec dirigerentur foras.

22. Salvaabo gregem meum, et non erit ultra in rapinam, et iudicabo inter pecus et pecus.

23. Et suscitabo super eas pastorem unum, qui pascat eas, servum meam David: ipse pascat eas, et erit iris eis in pastorem.

24. Ego autem Dominus ero eis in Deum: et servus meus David princeps in medio eorum: ego Dominus locutus sum.

25. Et faciam cum eis pactum pacis, et cessare faciam bestias pessimas de terris: et qui habitant in deserto, securi dormient in salibus.

26. Et ponam eos in circuitu collis mei benedictionem: et deducam imbrem in tempore suo: pluvias benedictionis erunt.

27. Et dabit lignum agri fructum suum, et terra dabit germen suum, et erunt in terra sua absque timore: et scient quia ego Dominus, cum contrivero catenas qui eorum, et eruerò eos de manu imperantium sibi.

28. Et non erunt ultra in rapinam in gentibus, neque bestie terre devoraverunt eos: sed habitabunt confidenter absque ullo terrore.

29. Et suscitabo eis germen nominatum: et non erunt ultra imminuti fame in terra, neque portabunt ultra opprobrium gentium.

30. Et scient quia ego Dominus Deus eorum cum eis, et ipsi populus meus domus Israel, ait Dominus Deus.

31. Vos autem, greges mei, greges pascam meæ, homines estis: et ego Dominus Deus vestrorum, dicit Dominus Deus.

#### CAPUT XXXV.

Monte Seir, sive Idumæorum, futura vastatio, et factus populus Dei afflixerit.

1. Et factus est sermo Domini ad me, dicens:

2. Fili hominis, pone faciem tuam adversam montem Seir, et prophetabis de eo, et dices illi:

3. Hæc dicit Dominus Deus: Ecce ego ad te, mons Seir: et extendam manum meam super te, et dabo te desolatum aquæ desertum.

4. Urbes tuas demolliar, et tu deserta eris: et scies quia ego Dominus.

5. Et quod fuerit inimicus sempiternus, et conclusoris filius Israel in manibus gladii in tempore afflictionis eorum, in tempora iniquitatis extremæ.

6. Propterea vivo ego, dicit Dominus Deus, quoniam sanguini tradam te, et sanguis te persequatur: et cum sanguinem oderis, sanguis persequatur te.

7. Et dabo montem Seir desolatum aquæ desertum: et auferam de eo euntem et redentem.

8. Et implabo montes ejus occisorum suorum: in collibus tuis, et in vallibus tuis aquæ in torrentibus, interfecti gladio cadent.

9. In solitudines sempiternas tradam te, et civitates tue non habitabuntur: et scies quia ego Dominus Deus.

10. Et quod dixeris: Dux gentes et

1. Joan. 10, 11.

due terre mee erant, et hereditate possidelo eas, cum Dominus esset ille:

11. Propterea vivo ego, dicit Dominus Deus, quia faciem juxta iram tuam, et secundum zelum tuum, quem fecisti odio habens eos: et motus afflicti per eos, cum te iudicavero.

12. Et scies quia ego Dominus andivi universa appropriata tua, que locutus es de montibus Israel, dicens: Deserti nobis ad devorandum dati sunt.

13. Et inauraveritis super me ore vestro, et derogastis adversum me verba vestra: ego andivi.

14. Hæc dicit Dominus Deus: Letetate universa terra, in solitudine te redigam.

15. Sicuti gavius es super hereditatem domus Israel, eo quod fuerit dissipata, sic faciam illi: dissipatus eris, mons Seir, et Idumæa omnis: et scient quia ego Dominus.

#### CAPUT XXXVI.

Quia populus Dei erit in opprobrium gentibus, eo quod propter sua peccata dispersi essent in captivitate, dicit Dominus, non propter illum, sed propter se, reducantur eum in terram suam: quodque super ipsum effusus aquam mundam, faciem suam in suis precepit ambulare, magnaque frui fecit eam.

1. Tu autem, fili hominis, propheta super montes Israel, et dices: 2. Montes Israel, audite verbum Domini.

3. Hæc dicit Dominus Deus: Eo quod dixerit inimicus de vobis: Ergo, altitudines sempiternæ in hereditatem dato sunt vobis:

4. Propterea vaticinamur, et die: Hæc dicit Dominus Deus: Pro eo quod dissipati estis, et conculcati per circuitum, et facti in hereditatem reliquis gentibus, et ascendistis super labium linguæ et opprobrium populi:

5. Propterea, montes Israel, audite verbum Domini Dei: Hæc dicit Dominus Deus montibus et collibus, torrentibus, vallibusque et desertis, parietibus et uribus delictis, quo deponellate sunt et subsannata a reliquis gentibus per circuitum:

6. Propterea hæc dicit Dominus Deus: Quoniam in igne rell mei locutus sum, de reliquis gentibus, et de Idumæa uni-

2. Sup. 6, 8.

1. Jer. 23, 1. Sup. 12

2. Isa. 40, 11. Osee 2, 5. Joan. 1, 45 et 10, 11-14.

terram, quae dederat terram meam sibi in hereditatem cum gaudio, et toto corde et ex animo, et eiecerunt eam ut vastatam.

6. Idcirco vaticinare super humum Israel, et dicere montibus et collibus, laevis et vallibus: Haec dicit Dominus Deus: Ecce ego in loco meo et in furore meo locutus sum, eo quod confusionem gentium sustuleritis.

7. Idcirco haec dicit Dominus Deus: Ego levavi manum meam, ut gentes quae in circuitu vestro sunt, ipsae confusionem suam patiantur.

8. Vos autem, montes Israel, ramos vestros germinetis, et fructum vestrum affertis populo meo Israel; prope enim est ut veniat.

9. Quia ecce ego ad vos, et convertar ad vos: et arabimini, et accipietis sementem.

10. Et multiplico in vobis homines, omnemque domum Israel; et habitabuntur civitates, et ruinosae instaurabuntur.

11. Et reprobo vos hominibus et iumentis; et multiplicabuntur, et crescent; et habitare vos faciam sicut a principio, bonisque donabo majus quam habuistis ab initio; et scietis quia ego Dominus.

12. Et adducam super vos homines, populum meum Israel, et hereditate possidebunt te; et eris eis in hereditatem, et non addes ultra ut absque tuis sis.

13. Haec dicit Dominus Deus: Pro eo quod dicitis de vobis: Devoravit hominum es, et suffocans gentem tuam,

14. Propterea homines non comedas amplius, et gentem tuam non necabis ultra, ait Dominus Deus.

15. Nec audiam faciam in te amplius confusionem gentium, et opprobrium populoerunt nequaquam portabis; et gentem tuam non amittes amplius, ait Dominus Deus.

16. Et factum est verbum Domini ad me, dicens:

17. Fili hominis, domus Israel habitaverunt in humo sua, et polleuerunt eam in vitiis suis et in sterculis suis; iuxta munditiam mensuratae facta est via eorum coram me.

18. Et effudi indignationem meam super eos pro sanguine quem fuderunt

super terram, et in idolis suis polleuerunt eam.

19. Et dispersi eos in gentes, et venditati sunt in terras; iuxta vias eorum et ad inventiones eorum iudicavi eos.

20. Et ingressi sunt ad gentes ad quas introberunt; et polleuerunt nomos sanctorum meorum, cum diceretur de eis: Populus Domini iste est; et de terra eius egressi sunt.

21. Et peperci nomini sancto meo, quod polleuerunt domus Israel in gentibus ad quas ingressi sunt.

22. Idcirco dices domui Israel: Haec dicit Dominus Deus: Non propter vos ego faciam, domus Israel, sed propter nomen sanctum meum, quod polluitis in gentibus ad quas intrastis.

23. Et sanctificabo nomen meum magnum, quod polluitum est inter gentes, quod polluitis in medio eorum, ut sciant gentes quia ego Dominus, ait Dominus exercituum, cum sanctificatus fuerit in vobis coram eis;

24. Tollam quippe vos de gentibus, et congregabo vos de universis terris, et adducam vos in terram vestram.

25. Et effundam super vos aquam mundam, et mundabimini ab omni iniquitatis vestris, et ab universis idolis vestris mundabo vos.

26. Et dabo vobis cor novum, et spiritum novum ponam in medio vestri; et auferam cor lapideum de carne vestra, et dabo vobis cor carneum.

27. Et spiritum meum ponam in medio vestri; et faciam ut in praeceptis meis ambuletis, et iudicia mea custodiat et operemini.